АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УТЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2023 №144
с. Утевка

О внесении измененийв постановление от 20.06.2023 № 98 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешенияна осуществление земляных работ»на территории
сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской

области»

В целях учета Методических рекомендаций по разработке норм и правил по
благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденных приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйстваот 29.12. 2021 № 1042/пр,
в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 №
2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов,
согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и

необходимых для выполнения предусмотренных частями 3-7 статьи 5.2 Градостроительного
кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству
объекта капитального строительства, и признания утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации», приказом Министерства строительства Самарской
области от 09.12.2022 № 130-п «О признании утратившими силу отдельных приказов
министерства строительства Самарской области», Администрация сельского поселения
Утевка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

т Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории сельского
поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области», утвержденный
постановлением от 20.06.2023 № 98 следующие изменения:

В Дополнить пункт1.3 абзацем вторым следующего содержания:
«Под земляными работами понимаются работы, связанные с разрытием грунта или

вскрытием дорожныхи иных искусственных покрытий».| Пункт1.4 регламента изложить в следующей редакции:
«1.4. Получение разрешения на право производства земляных работ обязательно, в том

числе, при производстве следующих работ, требующих проведения земляных работ:
—в целях размещения объектов, не являющихся объектами капитального

строительства.
— в целях осуществления работ по благоустройству территории.
— капитальный, текущий ремонт зданий, строений сооружений, сетей инженерно-

технического обеспечения, объектов дорожного хозяйства, за исключением текущего
ремонта дорог и тротуаров без изменения профиля и планировки дорог».

2. Опубликовать настоящее постановление ›в -газете «Утевочка» и разместить на
АЦИПАЛ,

официальном сайте Администрации Муниног овоо в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступ -<

официального опубликования.

Глава
сельского поселения Утевка А.Ф. Киселев